



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

22 de julio de 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2022-0161

Objeto de la compra: "Suministro, instalación y mantenimiento de extintores Sede Central DGA".

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	46191608	2.6.6.2.01	Extintor PQS ABC 10 libras UL	UD	5	RD\$5,558.62	RD\$27,793.13
2	46191608	2.6.6.2.01	Extintor CO2 10 LB	UD	1	RD\$13,755.00	RD\$13,755.00
3	55121704	2.3.9.9.04	Suministro e instalación de señalización tipo flecha en sintra	UD	28	RD\$559.32	RD\$15,660.96
4	55121704	2.3.9.9.04	Señalización uso en sintra	UD	24	RD\$559.32	RD\$13,423.68
5	27112132	2.3.6.3.04	Abrazadera ABC(Universal hose strap UHS33)	UD	1	RD\$35.40	RD\$35.40
6	27112132	2.3.6.3.04	Abrazadera universal Hose Clip UHC	UD	1	RD\$95.58	RD\$95.58
7	31162306	2.3.6.3.06	Base para pared universal hanger 10-15 lb	UD	1	RD\$116.03	RD\$116.03
8	31162306	2.3.6.3.06	Base pared para existintos 6 litros WH2 tipo K	UD	1	RD\$94.87	RD\$94.87
9	31162306	2.3.6.3.06	Base pared universal hanger 5 Lb WH5	UD	1	RD\$67.26	RD\$67.26
10	31162306	2.3.6.3.06	Base pared universal hanger 10-15 lb WH15	UD	6	RD\$118.23	RD\$709.38
11	72101516	2.2.7.2.08	Mantenimiento extintor 5 lb	UD	1	RD\$212.40	RD\$212.40
12	72101516	2.2.7.2.08	Recarga extintor ABC 5 LB	UD	1	RD\$354.00	RD\$354.00
13	72101516	2.2.7.2.08	Mantenimiento extintor ABC 10 LBS	UD	2	RD\$424.80	RD\$849.60
14	72101516	2.2.7.2.08	Recarga extintor ABC 10 LBS	UD	2	RD\$708.00	RD\$1,416.00
15	72101516	2.2.7.2.08	Mantenimiento extintor CO2 10 lbs	UD	2	RD\$594.72	RDD\$1,189.44

16	72101516	2.2.7.2.08	Recarga extintor CO	UD	2	RD\$991.20	RD\$1,982.40
17	46191608	2.6.6.2.01	Extintor CO2 100 Ld con base rodante	UD	2	RD\$177,000.00	RD\$354,000.00
18	46191608	2.6.6.2.01	Kit antiderrame (tanque señalizado, arena y pala)	UD	2	RD\$41,300.00	RD\$82,600.00
19	55121704	2.3.9.9.04	Señalización reflectiva Prohibido Fumar	UD	1	RD\$5,310.00	RD\$5,310.00
20	55121704	2.3.9.9.04	Señalización reflectiva Peligro Combustible Diesel	UD	1	RD\$5,310.00	RD\$5,310.00
21	55121704	2.3.9.9.04	Señalización Reflectiva 020 (Rombo NFPA 704)	UD	1	RD\$5,900.00	RD\$5,900.00
Total							RD\$530,875.13

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA	5	Inmediata
2	Almacén DGA	1	Inmediata
3	Almacén DGA	28	Inmediata
4	Almacén DGA	24	Inmediata
5	Almacén DGA	1	Inmediata
6	Almacén DGA	1	Inmediata
7	Almacén DGA	1	Inmediata
8	Almacén DGA	1	Inmediata
9	Almacén DGA	1	Inmediata
10	Almacén DGA	6	Inmediata
11	Almacén DGA	1	Inmediata
12	Almacén DGA	1	Inmediata
13	Almacén DGA	2	Inmediata
14	Almacén DGA	2	Inmediata
15	Almacén DGA	2	Inmediata
16	Almacén DGA	2	Inmediata
17	Almacén DGA	2	Inmediata
18	Almacén DGA	2	Inmediata
19	Almacén DGA	1	Inmediata
20	Almacén DGA	1	Inmediata
21	Almacén DGA	1	Inmediata

DG



Marjtu Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y Aprovisionamiento, DGA